
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. УЗМОРЬЕ  

ИМЕНИ ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА» 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

413153,  Саратовская область, Энгельсский район, с. Узморье,     

телефон: (8453) 77-77-46 

e-mail: enguzmor@mail.ru, https://shkolauzmorskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 

ПРИКАЗ 

  
 

от 01.09.2023 г.                                                                                          № 215-од 

 

«О закреплении пары 

 «Наставник- наставляемый»                                                                                                               

 

В соответствии с Положением об организации системы наставничества педагогических 

работников муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. Узморье имени Юрия Алексеевича Гагарина» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области, решением педагогического 

совета №1 от 31.08.2023 года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить закрепление пар «Наставник – наставляемый» в соответствии с 

Приложением №1. 

2. Наставнику: 

-составить в течение 5 рабочих дней с начала срока наставничества индивидуальный 

план обучения на 2023-2024 учебный год с учетом уровня интеллектуального развития 

наставляемого, педагогической, методической и профессиональной его подготовки по 

предмету, давать конкретные задания, контролировать их выполнение; 

-содействовать ознакомлению наставляемого с его должностными обязанностями, 

основными направлениями деятельности, с порядком исполнения локальных актов 

общеобразовательной организации; 

-оказывать индивидуальную помощь в овладении практическими приемами и 

способами качественного выполнения служебных заданий и поручений; 

-выявлять и совместно устранять допущенные ошибки в педагогической 

деятельности; 

-в качестве примера выполнять отдельные должностные обязанности и поручения 

совместно; 

-передавать накопленный опыт профессионального мастерства, обучать наиболее 

рациональным приемам и передовым методам работы; 

-быть требовательным, своевременно и принципиально реагировать на проявления 

https://shkolauzmorskaya-r64.gosweb.gosuslugi.ru/


недисциплинированности, используя при этом методы убеждения; 

-проявлять чуткость и внимательность, терпеливо помогать в преодолении 

имеющихся недостатков; 

-периодически докладывать директору школы о процессе адаптации наставляемого, 

результатах его профессионального становления; 

-составлять и предоставлять директору анализ итогов выполнения индивидуального 

плана обучения. 

3. Заместителю директора по УВР Дермелевой О.Н.: 

- организовать контроль выполнения мероприятий согласно индивидуальному 

плану обучения наставника на 2023-2024 учебный год; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                              Е.М. Фомина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

________________ Дермелева О.Н. 

________________ Деревянкина Л.А. 

________________ Мерзлина Р.Р. 

                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение №1 к приказу  

МОУ «СОШ с. Узморье им. Ю.А. Гагарина» 

№ 215-од от 01.09.2023 

 

 

 

Закрепление пар «Наставник-наставляемый» 

На 2023-2024 учебный год 

«учитель-учитель» 

 

 

 

Наставник Наставляемый 

Деревянкина Любовь Александровна, 

учитель английского языка 

Мерзлина Рамиля Ринатовна, 

 учитель английского языка 

 


		2023-12-21T22:47:23+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. УЗМОРЬЕ ИМЕНИ ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




